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【日本診療情報管理学会】

平成 26 年度
自：平成26年4月1日
至：平成27年3月31日

１． 事業活動収入の部 （単位：円）

平成26年度予算 平成26年度決算 差     異 備     考

41,480,000 40,740,000 740,000
1. 正会員会費 41,000,000 40,260,000 740,000
2. 賛助会員会費 480,000 480,000 0 24会員　

7,040,000 7,928,362 △ 888,362

1. 研究会・研修会参加収入 6,800,000 7,594,000 △ 794,000
申込者数：春2回466名、秋1回377名、冬3回
872名の計1,715名（但し参加者数と異なる）

2. 認定料 185,000 235,000 △ 50,000 受審・認定5名、更新6名

3. 雑誌購読料 45,000 98,362 △ 53,362
4. 頒布品収入 10,000 1,000 9,000

605,000 388,760 216,240
1. 受取利息 5,000 16,160 △ 11,160 普通預金11,572円、定期預金4,588円

2. 広告掲載料 550,000 351,000 199,000 会誌及び研修会抄録

3. 雑収入 50,000 21,600 28,400
8,855,662 6,211,678 2,643,984

1. 日病助成金 5,400,000 6,192,640 △ 792,640 学会本部140万円、第40回大会4,792,640円

2. 共済会助成金 0 0 0
3. 寄付金 0 0 0
4. 学術大会戻り収入 3,455,662 19,038 3,436,624 第40回大会剰余分

57,980,662 55,268,800 2,711,862

２．事業活動支出の部 （単位：円）

平成26年度予算 平成26年度決算 差     異 備     考

17,563,600 15,392,344 2,171,256
16,850,000 15,185,664 1,664,336

1. 旅費交通費[1] 100,000 117,845 △ 17,845
2. 印刷製本費[2] 3,150,000 3,016,492 133,508 事務資料コピー、封筒、業務案内、業務指針他

3. 通信運搬費[3] 2,450,000 1,981,111 468,889
4. 支払リース料[9] 550,000 471,014 78,986
5. 消耗品費[5] 500,000 789,416 △ 289,416 情報管理備品ほか

6. 雑　費[8] 250,000 299,889 △ 49,889
7. 委託費[10] 9,750,000 8,439,697 1,310,303
8. 修繕費[11] 100,000 70,200 29,800

150,000 90,080 59,920
1. 旅費交通費[1] 50,000 42,800 7,200
2. 渉外費[12] 100,000 47,280 52,720

393,600 116,600 277,000
1. 旅費交通費[1] 363,600 87,600 276,000
2. 賃借料[4] 25,000 29,000 △ 4,000
3. 会議費[6] 5,000 0 5,000

170,000 0 170,000
1. 旅費交通費[1] 140,000 0 140,000
2. 賃借料[4] 25,000 0 25,000
3. 会議費[6] 5,000 0 5,000

4,400,000 3,580,821 819,179
100,000 146,124 △ 46,124 9月11日開催

1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 100,000 146,124 △ 46,124
3. 賃借料[4] 0 0 0
4. 会議費[6] 0 0 0
5. 雑　費[8] 0 0 0

3,550,000 2,902,451 647,549 年3回

1. 旅費交通費[1] 3,000,000 2,812,460 187,540
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 賃借料[4] 150,000 84,600 65,400
4. 会議費[6] 100,000 5,391 94,609
5. 雑　費[8] 300,000 0 300,000

580,000 376,902 203,098 9月10日開催

1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 450,000 248,702 201,298
3. 賃借料[4] 50,000 59,400 △ 9,400
4. 会議費[6] 80,000 68,800 11,200
5. 雑　費[8] 0 0 0

平成26年度収支決算書

3. 選挙用費 平成27年度改選に向けた役員等候補選考委員
会設置

科目（款項目）

１． 会　費　収　入

２． 事  業  収  入

３． 雑    収    入

４． 助  成  金  等

当期収入合計

科目（款項目）

１．事務経費
1. 事務経費

日病事務受託費、契約職員人件費、顧問料、
システム管理保守料

2. 役員費

4. 支部関連

２．会議費
1. 総会

2. 理事会

3. 評議員会
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40,000 85,868 △ 45,868
1. 旅費交通費[1] 30,000 51,580 △ 21,580
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 賃借料[4] 0 25,000 △ 25,000
4. 会議費[6] 10,000 9,288 712
5. 雑　費[8] 0 0 0

130,000 69,476 60,524 厚労省諸委員会、WHO関連

1. 旅費交通費[1] 120,000 66,476 53,524
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 賃借料[4] 0 0 0
4. 会議費[6] 10,000 3,000 7,000
5. 諸謝金[7] 0 0 0
6. 雑　費[8] 0 0 0

37,430,662 27,277,874 10,152,788
10,900,662 8,867,376 2,033,286

1. 旅費交通費[1] 1,500,000 1,871,946 △ 371,946 岩手・盛岡会場

2, 印刷製本費[2] 15,000 14,870 130
3. 通信運搬費[3] 50,000 115,272 △ 65,272
4. 賃借料[4] 100,000 16,840 83,160
5. 消耗品費[5] 150,000 28,763 121,237
6. 会議費[6] 130,000 321,541 △ 191,541 役員、事務局

7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 62,651 △ 62,651
9. 委託費[10] 1,500,000 1,642,853 △ 142,853 記録映像、写真撮影分

10. 助成金[13] 7,455,662 4,792,640 2,663,022 第40回大会分

10,000,000 9,648,767 351,233
1. 印刷製本費[2] 6,500,000 6,117,984 382,016 VOL.26NO.1、NO.3とNO.4の3号分

2. 通信運搬費[3] 3,200,000 3,163,736 36,264 VOL.26全4号分

3. 委託費[10] 300,000 367,047 △ 67,047
6,820,000 6,727,085 92,915

1. 旅費交通費[1] 1,520,000 1,304,904 215,096
2. 印刷製本費[2] 1,500,000 1,679,811 △ 179,811
3. 通信運搬費[3] 1,200,000 1,121,800 78,200
4. 賃借料[4] 1,200,000 1,281,385 △ 81,385
5. 消耗品費[5] 0 1,780 △ 1,780
6. 会議費[6] 750,000 628,849 121,151
7. 諸謝金[7] 650,000 691,600 △ 41,600
8. 雑　費[8] 0 16,956 △ 16,956

30,000 69,039 △ 39,039 第10回診療情報管理士指導者認定

1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 30,000 7,452 22,548
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 58,000 △ 58,000
5. 消耗品費[5] 0 3,587 △ 3,587
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

650,000 398,700 251,300
1. 旅費交通費[1] 200,000 0 200,000
2. 印刷製本費[2] 350,000 340,200 9,800
3. 通信運搬費[3] 10,000 58,500 △ 48,500
4. 賃借料[4] 80,000 0 80,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 10,000 0 10,000
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

130,000 149,537 △ 19,537 IFHIMA年間費

1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 0 0
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 130,000 149,537 △ 19,537

200,000 0 200,000
1. 旅費交通費[1] 145,000 0 145,000
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 50,000 0 50,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 5,000 0 5,000
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

春（埼玉と大阪）、秋（盛岡）と冬（東京、
福岡、石川）の全6会場

4. 監査委員会

5. その他会議費

３．事業費
1. 学術大会

2. 雑誌

3. 研修会

4. 認定事業

5. 調査研究

6. 協力支援事業

7. 支部事業
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1,600,000 1,216,980 383,020 10月WHO-FIC Network Meeting

1. 旅費交通費[1] 1,500,000 1,132,801 367,199 （スペイン・バルセロナ）

2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 0 0
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 100,000 84,179 15,821

100,000 111,370 △ 11,370 優秀論文賞

1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 0 0
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 100,000 111,370 △ 11,370

0 0 0
1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 0 0
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

7,000,000 89,020 6,910,980 平成26年・27年、診療情報学改訂作業

1. 旅費交通費[1] 1,600,000 89,020 1,510,980
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 100,000 0 100,000
4. 賃借料[4] 200,000 0 200,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 100,000 0 100,000
7. 諸謝金[7] 5,000,000 0 5,000,000
8. 雑　費[8] 0 0 0

0 0 0
1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 0 0
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

0 0 0
1. 旅費交通費[1] 0 0 0
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 0 0 0
4. 賃借料[4] 0 0 0
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 0 0 0
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

5,090,000 4,419,740 670,260
900,000 875,931 24,069 年3回

1. 旅費交通費[1] 700,000 635,520 64,480
2. 印刷製本費[2] 65,000 7,020 57,980
3. 通信運搬費[3] 25,000 153,000 △ 128,000
4. 賃借料[4] 100,000 75,000 25,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 10,000 5,391 4,609
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

1,000,000 947,874 52,126 年3回

1. 旅費交通費[1] 875,000 802,460 72,540
2. 印刷製本費[2] 5,000 0 5,000
3. 通信運搬費[3] 10,000 5,632 4,368
4. 賃借料[4] 100,000 133,000 △ 33,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 10,000 6,782 3,218
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

1,130,000 1,313,633 △ 183,633 年3回

1. 旅費交通費[1] 700,000 1,109,080 △ 409,080

9. 表彰事業

8. 国際交流事業

10. 頒布品制作

11. 出版製作

12. IFHIMA合同学術大会

13. 国際大会

４．委員会費
1. 編集委員会

2. 生涯教育委員会

3. 国際疾病分類委員会
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2. 印刷製本費[2] 40,000 0 40,000
3. 通信運搬費[3] 50,000 0 50,000
4. 賃借料[4] 110,000 158,000 △ 48,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 30,000 40,611 △ 10,611
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 200,000 5,942 194,058

630,000 820,636 △ 190,636
1. 旅費交通費[1] 500,000 742,320 △ 242,320
2. 印刷製本費[2] 10,000 0 10,000
3. 通信運搬費[3] 10,000 0 10,000
4. 賃借料[4] 100,000 73,000 27,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 10,000 5,316 4,684
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

630,000 0 630,000
1. 旅費交通費[1] 500,000 0 500,000
2. 印刷製本費[2] 10,000 0 10,000
3. 通信運搬費[3] 10,000 0 10,000
4. 賃借料[4] 100,000 0 100,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 10,000 0 10,000
7. 諸謝金[7] 0 0 0
8. 雑　費[8] 0 0 0

800,000 461,666 338,334
1. 旅費交通費[1] 580,000 333,620 246,380
2. 印刷製本費[2] 0 0 0
3. 通信運搬費[3] 10,000 0 10,000
4. 賃借料[4] 200,000 108,000 92,000
5. 消耗品費[5] 0 0 0
6. 会議費[6] 10,000 0 10,000
7. 諸謝金[7] 0 20,046 △ 20,046
8. 雑　費[8] 0 0 0

500,000 0 500,000
1. 予備費 500,000 0 500,000

64,984,262 50,670,779 14,313,483
△ 7,003,600 4,598,021 △ 11,601,621

３． 投資活動収入の部 （単位：円）

平成26年度予算 平成26年度決算 差     異 備     考

2,000,000 2,000,000 0
1. 学術大会貸与金返戻収入 2,000,000 2,000,000 0 第40回分(前年度決算では繰越収支差額に含む）

7,000,000 7,000,000 0
1. 出版事業引当特定預金 7,000,000 7,000,000 0 診療情報学改訂

2. 情報化投資引当特定預金 0 0 0
3. 周年記念事業引当特定預金 0 0 0
4. IFHIMA合同学術大会引当特定預金 0 0 0
5. 国際大会引当特定預金 0 0 0

9,000,000 9,000,000 0

４．投資活動支出の部 （単位：円）

平成26年度予算 平成26年度決算 差     異 備     考

2,000,000 4,000,000 △ 2,000,000
1. 学術大会貸与金支出 2,000,000 4,000,000 △ 2,000,000 第41回、第42回分

18,460,662 18,479,488 △ 18,826
1. 出版事業引当特定預金 1,500 1,790 △ 290
2. 情報化投資引当特定預金 2,000 2,014 △ 14
3. 周年記念事業引当特定預金 1,500 784 716
4. IFHIMA合同学術大会引当特定預金 3,455,662 3,474,800 △ 19,138 第39回大会と第40回大会剰余分

5. 国際大会引当特定預金 15,000,000 15,000,100 △ 100
20,460,662 22,479,488 △ 2,018,826

△ 11,460,662 △ 13,479,488 2,018,826

△ 18,464,262 △ 8,881,467 △ 9,582,795
93,492,022 64,285,121 29,206,901
75,027,760 55,403,654 19,624,106

・災害時の診療録のあり方に関する合同委員
会（年2回）

4. 倫理委員会

5. 定款規約検討委員会

6. その他委員会

投資活動支出合計

・ICDの向上に関する協力者合同会議（年1
回）

５． 予備費

当期支出合計
当期収支差額

科目（款項目）

１． 貸与金返還収入

２．特定預金取崩収入

投資活動収入合計

科目（款項目）

１．貸与金支出

２．特定預金積立支出

当期投資活動支出差額

当期収支差額合計
前期繰越収支差額
次期繰越収支差額
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上記に含まれない予算

平成25年度決算 平成26年度決算 差     異 備     考

33,193,850 26,402,801 ― 第40回岩手学術大会
33,193,850 26,402,801 ―

― ― ―
0 0 ―
0 0 ―

学術大会繰越金収支
科目（款項目）

一般経常収入
一般経常支出
当期収支差額
前期繰越収支差額
次期繰越収支差額
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